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„Nováček“  
Na SlavNoStech Svobody
v pátek 5. května jsme v rámci slavností svobody navštívili park  
za obchodním centrem plzeň plaza, kde jsme shlédli vybavení  
dobové ošetřovny, dobovou techniku, výstroje, věci denní potřeby,  
polní kuchyni, repliku stíhacího letadla spitfire a další. 
Ovšem nadšení jsme byli především ze současné bojové techniky a pre- 
zentace pozemních sil, speciálních složek a vojenské policie, protože  
jsme si mohli vše osahat a posadit se do aut jako ti vojáci.

Kluci a tety z DOZP „Nováček“



výlet dZR ,,čtyřlístek‘‘ tramvají do cukrárny
Dne 9. května jsme s našimi klienty podnikli výlet tramvají a navštívili cukrárnu U Lidušky.  
Zde si zamlsal každý podle své chuti. Nabyté kalorie byly vydány zpáteční cestou k tramvaji  
a do domova. Celý výlet provázela optimistická nálada a radost z ušlé cesty tam a zpět.

Hana Nigrinová, PSS pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

otevíRáNí ZahRady  
ve „čtyřlíStku“
v pátek 28. dubna jsme se rozhodli oslavit otevírání 
zahrady pod novým stanem a přivítat tak slunečné jarní 
počasí. celou akci jsme propojili s pálením čarodějnic,  
a tak jste mohli cestou na zahradu domova pár čarodějnic 
potkat i osobně. 
K jídlu se podávaly grilované špekáčky nebo utopenci, které 
naši klienti sami naložili, pár týdnů dopředu. O hudební 
doprovod se postaral pan Roman Audes, a také nás přijely 
navštívit děti ze 7. MŠ, které si připravily pásmo písniček  
a tanců. Naše klienty vystoupení pohladilo po duši.  
Byla to velice vydařená akce a my se již teď těšíme na ty ná- 
sledující. Kristýna Dlouhá, PSS pro základní 

výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“



SeNioři SpoRtují Se StudeNty
v našem Domově se zvláštním režimem „sněženka“ jsme již před nějakým 
časem navázali spolupráci se studenty z akademie hotelnictví a cestovního 
ruchu - výuka animátorství ve skvrňanech a několikrát do roka pořádáme 
společná setkání obou generací při aktivizačních činnostech. 
V plánu bylo uspořádání, v pořadí druhých, sportovních her, tentokrát situova- 
ných na zahradu našeho domova, protože datum bylo stanoveno na 12. května. 
Tyto hry pro nás tentokrát připravili studenti III. ročníku pod vedením pana 
učitele Břížďaly. Sice během celého dopoledne bylo pod mrakem, ale naštěstí 
bez deště, a tak studenti od devíti hodin ráno chystali jednotlivá soutěžní 
stanoviště pro naše klienty. Na sportovní klání jsme pozvali i náš sesterský domov 
„Čtyřlístek“, který dorazil se skupinkou nadšených soutěžících se svým dopro- 
vodem. Jakmile byla stanoviště připravena, mohli nastoupit naši senioři a změřit 
své schopnosti v jednotlivých disciplínách. Stanovišť bylo celkem osm. Senioři  
si na nich procvičili zejména postřeh a motoriku. Měli za úkol trefit míčkem 
pyramidu z kelímků nebo míček prohodit otvorem v terči, dále projít slalom  
s míčkem na lžíci, přehazovat míč ve dvojici přes natažený provaz, na kuželníku 
srazit co největší počet kuželek, postavit pyramidu z kelímků, ve dvojici proti  
sobě házet karty co nejblíže k čáře, barevné molitanové míčky vhazovat  
do kruhů příslušné barvy, složit papírovou vlaštovku a zapamatovat si obrázky.  
Na závěr sportovního klání připadla kruhová hra, kdy si všichni soutěžící 
podávali po kruhu obrázek, který museli uchopit kolíčkem na prádlo. Kromě 
procvičení jemné motoriky prstů si procvičili i paměť, neboť po oběhnutí kruhu 
měli říct, jaký byl motiv obrázku. Je třeba podotknout, že ve všech klientech  
se probudil nevídaný zápal pro soutěžení a snaha splnit zadaný úkol co nejlépe. 
Často zapomněli i na své pohybové handicapy a vrhli se do činnosti. Bezpochyby 
v tom velkou roli sehrála pozornost studentů, kterou našim klientům věnovali 
po celou dobu her a kde bylo potřeba, např. při slalomu, poskytli i doprovod.  
Je vidět, že „mládí“ inspiruje a motivuje! S velkou radostí a nadšením se s na- 
šimi „kamarády“ budeme opakovaně setkávat při společných činnostech. Jejich 
nápady se nám líbí. „Víc hlav, víc rukou a víc nápadů“! S tímto heslem jsme se  
se studenty loučili na těchto hrách. 

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách 
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“ 



Společný výlet do středu města
naše spolupráce s akademií hotelnictví a cestovního ruchu s výukou 
animátorství se kromě pořádání sportovních her rozšířila i na nabídku 
doprovodu na výletě, čehož jsme v domově s potěšením využili. v pátek 
19. května jsme se studenty a klienty z DzR „sněženka“ společně vyrazili 
na výlet do středu města, do smetanových sadů. 
Rozdělili jsme se na dvě skupiny. Klienti, zvládající chůzi bez větších obtíží ces- 
tovali, v početném doprovodu studentů, tramvají. Klienti s kompenzačními 
pomůckami byli dopraveni autem. Společný výchozí bod byl pod Divadlem 
J. K. Tyla. Odtud jsme započali procházku pěšinami mezi kvetoucími záho- 
ny a bohatou zelení sadů. Příjemný byl rovněž i pohled na vodní fontánu. 
Prohlédli jsme si sochy našich plzeňských osobností a také zrestaurovanou 
budovu Měšťanské Besedy. Mnozí klienti přitom zavzpomínali na dobu, kdy 
v jejích prostorách zažili nejednu pěknou společenskou událost. Od Besedy 
jsme pokračovali kolem České spořitelny k muzeu, kde jsme si odpočinuli 
na lavičkách u fontány. Tou dobou už sluníčko příjemně hřálo, jediné, 
co nás trošku mrzelo, že velká vodní fontána nebyla dosud zprovozněna, 
kvůli přetrvávajícím ranním mrazíkům, které se letos protáhly. Po kratším 
odpočinku jsme zabočili do Křižíkových sadů, tam si zájemci sáhli, pro štěstí 
na ruku Hurvínka, ale nevynechali ani Spejbla. Postupně jsme došli do Mlýn- 
ské strouhy. Klienti byli osloveni její malebností a idylickým posezením na la- 
vičce podél jezírka, ve kterém pozorovali plovoucí ryby a kachny. Poslední  
bod našeho výletu byla kavárna Pod Věží, kde už nás majitelé očekávali  
a usadili ke stolečkům na venkovní terase. Porce vynikající zmrzliny a káva 
výtečně doladily celkový dojem a byly tak sladkou tečkou za naším výšlapem 
středem města Plzně. Veliké poděkování za možnost uskutečnění výletu patří 
především studentům I. ročníku již zmíněné Akademie. Bez jejich pomoci 
bychom jen stěží mohli umožnit účast takovému počtu našich klientů. 

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách  
pro základní výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



bowliNg S „jitřeNkou“
Již podruhé jsme se v tomto roce sešli s kamarády z „Jitřenky“, 
abychom uspořádali společný turnaj v bowlingu. Každý měl své 
důvody, na co se těšit ... jízda tramvají, kamarádi, Pepsi cola, 
touha vyhrát, vylepšit svoji techniku koulení apod. Nálada byla 
výborná, padaly „STRAJKY“, čas uběhl velice rychle a všichni  
už se těšíme na společný výlet do Prahy.

Klienti a Bc. Jana Jakubcová,  
vedoucí útvaru Výchova, DOZP „Nováček“

poděkování  
z dZR „čtyřlístek“ 
do dZR „Sněženka“
Dne 12. května 2023 jsme se zúčastnili s našimi klienty spor- 
tovních her v DzR „sněženka“. celé dopoledne probíhalo  
v pohodové a příjemné atmosféře. 
Chtěli bychom jménem naší terapie i našich klientů poděkovat 
za ochotu a vstřícnost tamního personálu, že nám půjčili deky 
a podávali teplou kávu, abychom se před zahájením her zahřáli, 
neboť počasí nebylo nejteplejší. Ještě jednou děkujeme a těšíme 
se na další shledání. Hana Nigrinová, PSS pro základní 

výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“
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Šnečí závody v dZR „petrklíč“
naše klientka přišla s nápadem a přáním uspořádat šnečí závody.  
ve společenské místnosti jsme si připravili stůl, každý z účastníků dostal 
svého závodníka, kterému namaloval znak na ulitu a šnečí závody mohly 
začít. Šneky jsme povzbuzovali čerstvě natrhanou trávou a pampeliškami. 
smáli jsme se, až se za břicho popadali. první tři výherci dostali i medaili. 
tento druh zábavy opět vykouzlil úsměv na tvářích našich klientů.

Lucie Šťastná, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“

výlet Za NaNuky
Je úterý a venku se na nás od rána směje sluníčko. Takové krásné počasí 
si říká o nějaký výlet. Splnili jsme dopolední aktivity, naobědvali se, 
připravili klienty a vyrazili na naši tzv. Nanukiádu. Sluneční brýle 
samozřejmě nesměly chybět. 
Naše trasa vedla přes krásný bolevecký les, kde jsme čerpali energii  
a relaxovali. Cestou zpátky náš čekala odměna - vychlazený nanuk.  

Lucie Šťastná, PSS pro základní  
výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“


